
Salvadora australis

čeleď: Salvadoraceae
oblasti: J Afrika

Roste v jižní Africe v podobě keře nebo stromu s rozkladitou korunou. Dorůstá výšky 3 - 6 (i 7)m.
Borka je šedá až šedohnědá, báze šupinatá a drsná, mladé kmínky jsou béžovozelené. Větve jsou
převislé a plazí se i po zemi. Listy vyrůstají vstřícně, jsou kožovité, prakticky dužnaté, šedé až
modrozelené, drobně šedě ochlupené, úzce podlouhlé, zakulacené, dlouhé 2 - 7cm, široké (0,3 -)
0,5 - 1,7 (i 2)cm, báze sbíhavá a mají krátké řapíky. Květenstvím je krátká větvená hlávky délky 2 -
5cm v paždí listů, vlastní květy jsou drobné a bílé až nazelenalé. Plody jsou růžovozelené, bíle
ojíněnévejčité a dlouhé 0,5 - 1cm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Salvadora australis
https://www.rostliny.net/celed/Salvadoraceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=13
https://www.rostliny.net/

